ui jur

us eel

imonialibus

vit,

constitutis, ipsa etiam

abbat imonium duxit. Hane aut postea

incumbente inopia ineclinantem , pauei canoniei

ineolebant , sed postmodum consilio domni Ge-

e Leduini abbat Jalduinus co-

mes ad pris tum mot im  reduxit ,
ibique moniales sancti Benedicti, cum ANTEA ¥U

introduzxit quibus abbatissnm

hl mentrudem preefecit.

59 Ceterum, cum Dononienses Sunctimoniales
ab initio et wsque dum suo ceenobio inopia in-
cubui , Regularis vite genus sectatas, seu
canonicas Regulares ewstitisse, apud Baldericum,
Miraewm, Loeriwm, Cointiwmgue legimus, hoe
non ita inlelligenda sunt, quasi vero ille aliz-
que ejusdem lemporis canoniez vel hodiernis Or-
dinis S. Avqemmz Regularibus canonissis, vel
hujusee tempori
dee forent, quandoguidemn,
inter ulrasque discrimen ful
, quod ad ho
gustini canonicas Regula

nobilibus canonissis assimilan-
ut jam mox ostensum
Nain
ernas Ordinis S, Au
tinet, héee non modo
perpetue castilalis obedientieque, sed et pavper-
tatis voto obstricte sunt, ac proin singule, seu in
particulart, ut vocant, omnis bonorum tempora-
lium dominii, ae liberi eorum pro arbitrio suo
usus experies atgue incapaces sund. Tales autem
quantum ad  verum dominium
usumque pertinel, priscae ille canonica non fue-
runt, wlt ex ipso Aquisgranensi concilio, anno
816, ut supra :/J;ri, celebrato, manifestum est.
In eo etenim lib. 2, qui inscribitur De Institu-
e sanctimonialium , ef quo earwmn Reguie
ad uniformem stabilemgue normam redacte fie-
runt, cap., sew can. 1x, tom. T Concil. apud
Labbewmn col. T heee ad rem nostram pn?'su‘x—
pta ewxstant : 1’10\J(ILn um est
amorem Christi castimoni se dicaverint, et in
collegio sanetimonialinum ( canonicarumn nempe ,
sew Canonice, uf thidem col. 1406 in Prefy-
tione notalur, degentium) se adwmitti
rint, ut res suas, antequam monaste
diantur, ita sapienter prudenterque

€0, inges
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atque disponant, ut ad vitam tendentes wter-
nam , nullam earum occasione patiantur per-
turbationem. Proinde si aliqua sanctimonialium
res suas proprias ecclesie ita contulerit, ut ni-
hil Ex His SIBI PROPRIUM VINDICARE, sed tantum

huic sufficien-

REBUS SUSTENTARL VELIT ECCLESLE ,
ter in congregatione sendia largianfur neces-
saria. Si autem ecclesize eas tradiderit, et usu-

FRUCTUARIO HABERE ecclesie
eas, utpote ecclesise, defendat.
e conferre

VOLUERIT, qumstor

noluerit ,

60 Quod si eas ec

abbatissa et ceteris sanctimonialibus conniven-
tiam adhibentibus, committat eas per scriptum
publice roboratum aut propinquo, aut alio * cui-
libet bonse fidei amico, qui eas jure fori de-
fendat. Secundum hanc igitur constitutionis for-
mam , sanctimoniales snas proprias res delibe-
rent et disponant, et aut servis, aut certe alii

illis
FIDELL

eas ad procurandum sieI-
FRUCTUS ADMINISTRANDUM ,

libuerit ,
EARUM

TER

QUE
commendent. Liberum itaque anliquis canonicis

rebus suts sibi pro-
suar usumfructum

sanctimonialibus
prium vindicare , rerum
relinere , sew administratis sibi fideliter earum
fructibus uti. EY rursus per Canonem, Séu ca-
1430 Sanctimonialibus illis liberum
relinguilur, ul, si velint, nihil proprivm habeant;
quo casw tis isericorditer necessaria gquaeque
pircebenda erunt; dum aliis, uti ex hisce verbis
a contrario eruitur, Qua rerum Suarum usun-
fructum retinuerus .E sew earum fructibus sibi fi-
deliter administratis wti volunt, alio modo prospe-
ctum est,

61 Denique, quod idem Aquisgranense de
canonicis universim pronuntiat, id eliam de san-
ctimonialibus canonicis illius temporis locum ha-
bere videlur, estque lisce canonis seu capitis 115
verbis col. 1389 concepfum : Quamquam enim
canonieis, quia in sacris canonibus illis prohibi-
tum non legitur, liceat linum induere, carni-
bus vesci, DARE ET ACCIPERE, PROPRIAS RES ET
LESLE CUM ET JUSTITIA HABERE, quod

Juit,

it

put 13, col.

HUMILITATE

monachis.... penitus inhibitum est : non tamen
in cavendis et amplectendis virtutibus eo-
rum a monachorum distare debet vita. flaque

in retinendo bonorum temporalivin dominio et
usufructu canonicee ille ab hodiernis Ordinis S,
Augustini canonicabus Regulairibus, sew quantui.
1 volwm paupertatis, immenswn discrepabant,
erantque adeo prisce ille ea in re hodiernis ca-
nontssis nobilibus nostratibusque Begginis, quam
canonicabus Regularibus hodiernisimimenso quo-

similiores.

Al s nobilibus Beggi-
nisque nostratibus alia in re prisce ille canonicx
pi differebant. etst in quibusdam
pam‘kr‘.‘w.m’ncs ab abbatissa U/[(t ialibusque, ut vo-
cant, perpetue cqs italis voltum emitti soleat, id
tamen non in omnibus usu receplum est, el Do-
nontensibus canonissis Offieialibus tpsigue eliam
abbailisse ad seculum reverti, alque, reliclo par-
thenone, ad nuptias trar 2 omnino liberum est,
proul ex ipso ore nobilissime Domine, Marie
Ernestinze Anna di Chastel de Petrieu, hodiernae
Dononiensis abbatissee, intellexi, cui profecto hae
in remagis, quam recenlioribus quibusdam scri-
ploribus, qui contrarium tradunt, habenda fides
est; Begginis aulem qutbuscumague omnique tem-
pore ad seculum redire liberum esse, notius est,
quaim ut probari debeal. Contra vero priscis ca-
nonicis sanctimonialibus liber ad seculum regres-

que

el a canoniss

vero

Nan,

IDE ABBATISSA

sus minime patuil, uti ex citati Libri 2 de Tny
stitutione Sanctimonialivin cap. sew Can, X apug
laudatum Labbewm col. 1428 omning ex his vep.

bis lique Meminisse debent, que se castimg,
nialis nominis professione Domino wlel"n\r‘mm
(-w:«’pu ,._“,m,ggb,rj IN MONASTERIIS JUGITER e}
pERE, et Domino tota mentis et corporis intentiogy
instanter deservire debere.

3 Porro id ipswm variis locis 'O'if’r‘h?amr -
nominating cap. sew can. X1, quo jubentyy a}.
balissee canonicarum sumina mmufzmac sata:ge,.e LT
ut monasteria puellarum ita undique firmissims
circumdent munitionibus, ut nulli intrandi aut
exeundi, per portam , pateat qr‘i]tu\, ubque
nec sanctimoniales foras vagan hahbeant fa-
cultatem, ac denique omnia dom?i recte ording.
ta sint, uti, que Domino devoverunt, Postposity

ae

omni excusatione , INVIOLABILITER custodire Va
leant, ac denique cap. seu can. 18; ubi e
alia, quée sanctimoniali, se emendare nolanl,

faciends preeseribuntur, hee, quee hate fﬂﬂ!*?‘t
constituta eastant : Postremo si, his omnihg
exhibitis, inemendabilis atque incorrigibilis a.

paruerit, QUIA NULLATENUS HUIC SECULUM REppm:
RE FAs EsT, advocetur, si necesse est, episcopus,,
quatenus et peenitentiam sibi ab eo illj'lluctamE

salubrite erat, et ceteris nullius contagionis
morbum i rre valeat,

64 Postremo, vt alia minoris momenti praer b
mittam, hoe etiam inter priscas illas Canonicqs, #
hodiernasque Regulares Ordinis S. Augusting, H!l’"
el inter nobiles canonissas Dononienses aliasgu “..'
hisce postremis affines, intercedit discrimen,quol N
hee ex Constitutionum suarum prascripto flzgrrts"”
vestibus constanter wii non debeant; at conira, L
dum a choro sew Officio ecc 4?.&2/_:3!&0 absunt, a.

Juslibet coloris vestimentis el secularivm domi-

i

N ritu, modeste tamen ornatis, liberun i
lis nostrates vero vegulares §. Augy-
stini canonice tam in choro, quam extra il
simentis candidis ejusdemque semper forng,
seu, ul vocant, super
pelliceo induantur, cum ex uu’(-[’i'sﬂ prisee il
sanclimoniales canonicie nigri coloris veshibus
usee fuerint, uti ex ejusdem Aquisgranensts e
ctlii can. seu capite x apud cit. Labbeum tom ]
Concilior col, 1428 jam nune recitandis verbisin:
telligitur : Meminisse debent, quee se castimonialis]
nominis professione Domino devinxerunt, inm
jugiter residere et Domino tota ments
instanter deservire debere,

stl indui ;

[e.-u't;r‘ﬂf(’ n!\”yr’ amiculo,

nasteriis
et eorporis intentione

nee solum velamentum corporis sine ornament
mentis sibi prodesse posse. Quoniam 1

dest corpus velare et mentem vitiorum porel:
tis maculare. Quid enim prodest corpus velare
et animum habere venenatum ? (},z]id ]'wroﬂ!'d
NIGRIS VESTIBUS INDUI et a detractione lin-